
Křídla pro život

Škola, učení, studium... Někoho ta slova rozčilují i mnoho 
let „poté“, jinému se po škole stýská. Ten druhý si zřejmě 
školu vybral dobře a učil se to, co ho bavilo, k čemu měl 
vztah a čím se dal strhnout. Gymnázium je cesta k 
vysokým cílům, ekonomické a obchodní školy budou mít 
vždy skvělé vyhlídky, cestovní ruch se dostává mezi 
nejlukrativnější obory, cizí jazyky jsou dnes nutným 
vybavením... 

Jistě, křídla vám může dát i přeslazená chemikálie. Na 
pár hodin. Ale křídla, co vás bezpečně pronesou celým 
životem, dává škola. Dobrá škola. I škola života, jenže ta 
trvá dlouho a je bolestivá, na rozdíl od školy studiem. 
Studium nebolí, a dokonce může bavit – pokud se vybere 
správně to, co dítě zajímá a v čem se bude CHTÍT 
vzdělávat, zlepšovat a rozvíjet. 

Škola nejsou jen lavice. Dobrá škola ví, že se neučíme pro 
školu, ale pro život. Dobrá škola se školou života inspiruje 
a jde jejím způsobem pokusů a omylů – ovšem přidává k 
nim vedení, poučení, návod a radu těch, kteří už mají 
zkušenosti.  

Každý by chtěl v životě uspět – ale chtít nestačí. Je třeba 
co nejlépe vybrat, kam dítě nasměruje úsilí, aby se svými 
sklony a vlohami mohlo být úspěšné, a aby později našlo 



uplatnění. 

Je ohromně těžké vybrat, co bude přiměřeně 
zvládnutelné – a současně nejlepší. S rozhodováním vám 
může pomoci tento orientační kvíz na všeobecné znalosti.

Náchodská ACADEMIA MERCURII je střední škola s 
téměř dvaceti lety zkušeností, která nabízí to, co ve 
státních školách není běžné.

Rozšířenou výuku angličtiny, němčiny, francouzštiny, 
španělštiny, ruštiny a také latiny, včetně možnosti získat 
mezinárodní certifikát. 

Není školou, kde se dítě ztrácí, studenou a odcizenou, a 
student tu není v roli poslušného posluchače, ale je veden 
k tomu, aby se uměl prosadit, aby se pouze nesytil 
suchými informacemi, ale skutečně je přijímal, hodnotil a 
přemýšlel o nich. 

I rozvrhy hodin jsou vstřícné k žákům a přizpůsobené pro 
dojíždějící – takže bez odpoledního vyučování.

Náchodská ACADEMIA MERCURII poskytuje 
interaktivní podporu výuky, jaká ještě není běžná ani na 
některých vysokých školách. 

Od třetího ročníku si studenti mohou vybrat předměty 
blízké jejich zájmům a založení, tak, aby se nemuseli 
„trápit“ například s fyzikou, chemií, biologií a jinými, 

http://www.academiamercurii.cz/predmety/kviz_vz.htm


které jim jim vůbec nejdou – a s nimiž budoucnu 
nehodlají přijít do styku.

Škola je jen základ, začátek cesty, ale dobrá škola je 
dobrý základ pro cestu ke spokojené budoucnosti. 

Na dobré škole se student naučí dobře vystupovat, jednat 
s druhými, projevit svůj názor a přesvědčit o své pravdě, 
dostane vyvážený základ ze všech oborů a předmětů, 
neučí se jen v učebnách, ale při samostatných úkolech 
vede aktivní komunikaci i se zahraničními partnery ve 
dvou, třech i více jazycích, které se naučí, a naučí se také 
být svým budoucím klientům profesionálním partnerem, 
který ví, umí – a dokáže to prodat. 

Studenti ACADEMIE MERCURII jsou žádanými 
profesionály se zkušenostmi a inspirací získanými při 
práci na mezinárodních i studentských projektech, 
exkurzích a praxích doma i zahraničí, s průpravou k 
profesionální budoucnosti jak v rozvíjejícím se cestovním 
ruchu s obrovskými, zatím nevyužitými možnostmi, tak i 
pro další studium na vysokých školách nebo pro odbornou 
práci v ekonomice a finančnictví, 

V letošním roce přijímá škola studenty na základě 
kvalitního vysvědčení z 8. a 9. třídy. Na vše se můžete 
podívat a zeptat při dnech otevřených dveří. 

Přijďte, a uvidíte...

www.academiamercurii.cz

http://www.academiamercurii.cz/
http://www.academiamercurii.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=174&Itemid=168
http://www.academiamercurii.cz/graphx/video/index.html
http://www.academiamercurii.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=76&Itemid=29


      

PŘEDBĚŽNĚ REZERVOVANÁ SLOVA 

pro Virtuální výlohu

N á c h o d
(138 178 zobrazení / 3 měs)

a k a d e m i e
(296 998 zobrazení / 3 měs)

g y m n á z i u m
(269 304 zobrazení / 3 měs)

c i z í   j a z y k
(91 863 zobrazení / 3 měs)

v ý u k a
(142 827 zobrazení / 3 měs)

c e s t o v n í   r u c h
(79 911 zobrazení / 3 měs)

s t ř e d n í   š k o l a
(128 536 zobrazení / 3 měs)

Náchod + cizí jazyk + střední škola + výuka
= 501 404 zobrazení

Náchod + akademie + cestovní ruch 
= 515 087 zobrazení

gymnázium + Náchod + cizí jazyk
= 499 345 zobrazení

(limit je 500 000)

Petr Scheuer

777 07 8668


